Securem alteram affixit. Ita ms. idem quod *infixit*. Et sane illud Ciceronis pro Cn. Plancio, cap. 9. Auctor noster respexit: *Quam enim illi judices graviolem potuerunt Reipublicæ infligere securim, etc.*

Æquis enarrare digne potest? Ms. et quis. Levissima vel pene ulla mutatione posui *æquis*; cum *t* et *e* in plerisque mss. sint similes, aut pene similes.

Officiorum omnium milites. Id est, milites omnium magistratum, vel milites qui magistratibus auxilium præstabant.

Venia non habentibus nulla. Sic lego, ita ut sit, ve-

nia nulla non habentibus quod solverent. Ms. habet, *veniam non habentibus nullas abstinendi multiplicis cruciatus.* Locus corruptus, qui tamen levi admodum mutatione emendari potest. In dictione *veniam* est mendum, *m* redundat: item *s* in voce *nullas*, quam litteram suspicor esse initium sequentis verbi *abstinendi*; ita ut sit *nulla substinendi*, vel *sustinendi multiplices cruciatus*; quæ omnia exiniium sensum exhibent.

Exhiberetur. Adde *vectigal*, cujus solvendo pares non erant.

Quæ quanquam intolerabilia sint, eripi ab ore hominum cibos labore quæsitos. Ita quibusdam viris doctis approbantibus hunc locum emendavi. In ms. est: *Quæ quam tolerabilia sint*, pravo sensu; id enim non tolerabile. Legendum etiam cum eruditissimis *ab ore pro labore*, quod in ms. exceptum est ex voce *labore* mox sequente. Cæterum verbum *quæsitos* hic est pro *acquisitos*, ut supra ostendi in Not. ad caput 18, illudque verbum simplex pro composito a Lactantio multoties usurpatum; Divin. Institut., lib. vi, cap. 12: *Perdammus rem familiarem meo aut majorum labore quæsitam*; et l. de Opificio Dei, c. 5. circa med.: *Quæsijs per laboram cibis*; et lib. de Ira Dei, c. 23: *Querendis temporalibus bonis.*

Sustentabile. Ita ms. Priscæ editiones *tolerabile*, quod idem est; sicut Lactantius, Divin. Institut., lib. vii, cap. 16, dixit *insustentabili dominatione, pro intolerabili.* *Sustentabile*, forte legendum est *sustentabatur*. Pluralis numerus præcedit.

Spe futurorum. Erud. Paulus Bauldri volebat legere *spe sæturarum*, seu proventu animantium; sætura enim (inquit) Latinis proventus animantium est, et ipsemet sætus, sætura.

Quid vestis omnis generis? Adde Exigitur, vel eripitur. Paul. Bauldri aliquod verbum excidisse putabat, quale est illud quod damus.

Ad votum. Sic vocabant festa, in quibus vota concipiebantur pro incolumitate et diuturna principum vita; atque sicut vicennialia celebrabant, sic deos exorabant ut tribuerent pariter eorum tricennialia celebrari. BALUZ.